UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-CN&CN

V/v tham gia góp ý đối với dự thảo

Hướng dẫn xét, công nhận sáng kiến,

hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng

và phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến, đề tài khoa học và công nghệ,

đề án khoa học trên địa bàn trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

         Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về việc

ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 1/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND, ngày 28/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh

giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học

và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ đã tiến hành xây dựng dự thảo Hướng dẫn xét

công nhận sáng kiến; xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của

sáng kiến, hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là dự thảo Hướng dẫn).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh và Chủ tịch Hội đồng sáng kiến tỉnh xem

xét quyết định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh và UBND các xã, phường, đặc khu tham gia ý

kiến đối với dự thảo Hướng dẫn (có dự thảo Hướng dẫn gửi kèm) và gửi văn bản

góp ý về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 26/7/2025 để tổng hợp. Sau thời

gian nêu trên, nếu cơ quan, đơn vị, địa phương nào không có văn bản tham gia góp

ý thì xem như thống nhất với nội dung dự thảo.

2

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở (tham gia góp ý);

- Lưu: VT, CN&CN;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Trung Kim

		2025-07-22T16:28:20+0700
	Huỳnh Trung Kim

		2025-07-22T16:33:05+0700

		2025-07-22T16:33:05+0700

		2025-07-22T16:33:05+0700